
 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.06.2022 № 6/3 

 

О согласовании адресного   

перечня мероприятий по             

благоустройству и содержанию    

территории района Кузьминки  

за счет средств стимулирования  

управы района Кузьминки  

города Москвы в 2022 году 

 

В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

на основании обращения главы управы района Кузьминки города Москвы 

Пунделя О.В. от 02.06.2022 № ОГХ-102, Совет депутатов муниципального 

округа Кузьминки решил: 

1. Согласовать адресный перечень мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории района Кузьминки за счет средств стимулирования 

управы района Кузьминки города Москвы в 2022 году согласно     

приложениям 1 и 2 к настоящему решению. 

2. Решение Совета депутатов муниципального округа Кузьминки         

от 21.12.2021 № 14/6 «О согласовании адресного перечня мероприятий по 

благоустройству и содержанию территории района Кузьминки за счет 

средств стимулирования управы района Кузьминки города Москвы в 2022 

году» признать утратившим силу.  

3. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и 

управу района Кузьминки города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Кузьминки www.m-kuzminki.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича. 

 

Глава муниципального  

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков 

http://www.m-kuzminki.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кузьминки 

от 14.06.2022 № 6/3 

 

Адресный перечень мероприятий по благоустройству и содержанию 

территории района Кузьминки за счет средств стимулирования управы 

района Кузьминки города Москвы в 2022 году 
 

№ п/п Адрес объекта Виды работ 
Объемы 

работ 

Единицы 

измерения 

 Итого 

стоимость по 

объекту  

1 
Юных Ленинцев ул. 

57 к.1, 57 к.2, 59 к.1 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,24 тыс. кв.м 

4 154 463,72  

замена бортового 

камня 
475,0 п.м 

ремонт газона 1500,0 кв.м 

ремонт ТО 1 шт. 

ремонт ДП 3 шт. 

ремонт СП 2 шт. 

устройство покрытия 

на площадках 
651,55 кв.м 

замена МАФ 4 шт. 

устройство цветников 30 кв.м 

замена фонтана 1 шт. 

устройство ограждения 130 п.м 

2 

Чуйкова Маршала ул. 

18/50; Юных 

Ленинцев ул. 46, 48 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,21 тыс. кв.м 

1 853 755,12  

замена бортового 

камня 
320,0 п.м 

ремонт газона 700,00 кв.м 

ремонт ДП 2 шт. 

устройство покрытия 

на площадках 
300,0 кв.м 

3 
Волгоградский просп. 

64 к.1, 66 к.1, 68 к.1 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,15 тыс. кв.м 

     

1 961 632,92  

замена бортового 

камня 
412,0 п.м 

ремонт газона 700,00 кв.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт СП 1 шт. 

устройство покрытия 

на площадках 
298,0 кв.м 

4 

 

 

 

 

Волгоградский просп. 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

2,91 тыс. кв.м 

11 236 198,38 

замена бортового 

камня 
1 380,00 п.м 



118/7 к.1, 118/7 к.2, 

120 к.1, 120 к.2 

 

  

ремонт ДП 2 шт. 

ремонт СП 2 шт. 

ремонт газона 1000,0 кв.м 

устройство ограждения 172,0 п.м 

устройство покрытия 

на площадках 
776,00 кв.м 

замена МАФ 8 шт. 

5 
Волгоградский просп.  

д. 58, корп. 1 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,77 тыс. кв.м 

     

2 658 180,92  

замена бортового 

камня 
556,0 п.м 

ремонт газона 700,0 кв.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт СП 1 шт. 

устройство покрытия 

на площадках 
275,61 кв.м 

замена МАФ 2 шт. 

6 
Зеленодольская ул. 13 

к.1, 13 к.2 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,47 тыс. кв.м 

     

6 139 457,59  

замена бортового 

камня 
540,0 п.м 

ремонт газона 1 000,0 кв.м 

ремонт ДП 1 шт. 

устройство покрытия 

на площадках 
1 110,0 кв.м 

замена МАФ 3 шт. 

7 
Зеленодольская ул. 32 

к.3, 32 к.4 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

2,15 тыс. кв.м 

       

3 584 998,56  

замена бортового 

камня 
643,0 п.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт газона 700,0 кв.м 

устройство покрытия 

на площадках 
190,0 кв.м 

замена МАФ 1 шт. 

8 
Есенинский бульв. 

1/26 к.2, 3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

1,71 тыс. кв.м 

       

3 632 767,80  

замена бортового 

камня 
827,0 п.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт фонтана 1 шт. 

ремонт газона 500,0 кв.м 

устройство покрытия 

на площадках 
234,0 кв.м 

замена МАФ 1 шт. 

9 Зеленодольская ул. 26 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,23 тыс. кв.м 
       

1 542 272,58  



замена бортового 

камня 
317,0 п.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт ТО 1 шт. 

ремонт газона 700,0 кв.м 

устройство покрытия 

на площадках 
183,0 кв.м 

замена МАФ 1 шт. 

10 

ул. Маршала Чуйкова 

(Озелененная 

территория) 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,34 тыс. кв.м 

          

707 200,00 

  

замена бортового 

камня 
155,0 п.м 

устройство п/карманов 12 м/мест 

ремонт газона 620,0 кв.м 

11 
Волгоградский 

проспект д. 60 к.4 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

4,13 тыс. кв.м 

     

12 728 789,75  

замена бортового 

камня 
1 098,0 п.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт СП 1 шт. 

ремонт ТО 1 шт. 

ремонт газона 1 000,0 кв.м 

устройство покрытия 

на площадках 
1 400,0 кв.м 

замена МАФ 8 шт. 

12 
Волжский бул. д. 

113А к.2,3 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия 

0,10 тыс. кв.м 

9 096 169,83  

замена бортового 

камня 
318,0 п.м 

ремонт ДП 1 шт. 

ремонт СП 2 шт. 

установка ограждений 236,0 п.м 

ремонт газона 860,0 кв.м 

устройство покрытия 

на площадках 
1 079,0 кв.м 

замена МАФ 7 шт. 

13 
ул. Юных Ленинцев 

д. 55 

ремонт площадки для 

выгула собак 
1 шт. 

945 012,83 

замена МАФ 1 шт. 

Итого по району Кузьминки:        60 240 900,00 
 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кузьминки 

от 14.06.2022 № 6/3 

 

Адресный перечень мероприятий по благоустройству и содержанию 

территории района Кузьминки за счет средств стимулирования управы 

района Кузьминки города Москвы в 2022 году 

(за счет экономии средств стимулирования  

управы района Кузьминки города Москвы в 2021 году)  

 
 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Объемы 

работ 

Единицы 

измерения 

 Итого стоимость 

по объекту  

1 Зеленодольская ул. 

36 к.1, 36 к.2 

ремонт АБП 0,95 тыс. кв.м 663 808,79  

2 Волгоградский 

проспект 152 к.2, 

154/34 

ремонт АБП 1,20 тыс. кв.м 1 737 221,46 

устройство 

парковочных 

карманов 

190 м/мест 

замена бортового 

камня 

 

50,0 пог.м 

3 Чуйкова Маршала 

ул. 18/50; Юных 

Ленинцев ул. 46, 48 

ремонт АБП 0,072 тыс. кв.м  

226 342,87 
замена бортового 

камня 

120,0 пог.м 

4 Волгоградский 

проспект 64 к.1, 66 

к.1, 68 к.1   

ремонт АБП 1,245 тыс. кв.м  

1 369 948,34 
замена бортового 

камня 

300,0 пог.м 

5 Волгоградский 

проспект 58 к.1   

ремонт АБП 0,49 тыс. кв.м  

502 838,90 
замена бортового 

камня 

100,0 пог.м 

6 ул. Зеленодольская 

д. 26 

Замена бункерной 

площадки 

1 шт. 160 642,67 

7 Чуйкова Маршала 

ул. 22 к.1, 22 к.2  

замена бортового 

камня 

241,0 пог.м 449 285,55 

8 Юных Ленинцев ул. 

40 к.1, 40 к.2, 44 к.1, 

44 к.2  

ремонт АБП 0,46 тыс. кв.м  

418 801,82 
замена бортового 

камня 

60,0 пог.м 

9 Юных Ленинцев ул. 

94  

ремонт АБП 0,44 тыс. кв.м  

641 718,84 
замена бортового 

камня 

200,0 пог.м 

10 Скрябина академика 

ул. 26 к.2, 26 к.3, 26 

к.4, 26 к.5  

ремонт АБП 1,80 тыс. кв.м  

2 071 496,91 
замена бортового 

камня 

500,0 пог.м 



11 Юных Ленинцев ул. 

74, 76, 78  

замена бортового 

камня 

80,0 пог.м  

130 696,28 

12 ул. Шумилова, д. 14, 

корп. 1, д. 16, корп. 1  

замена бортового 

камня 

270,0 пог.м 268 619,03 

13 Юных Ленинцев ул. 

45 

ремонт АБП 0,14 тыс. кв.м 126 967,32 

14 Волгоградский 

просп. 93, 95 

ремонт АБП 0,12 тыс. кв.м  

 

243 809,16 
замена бортового 

камня 

100,0 пог.м 

15 Федора Полетаева 

ул. 24 к.1, 24 к.2 

ремонт АБП 0,34 тыс. кв.м  

234 200,42 

16 Федора Полетаева 

ул. 24 к.3, 24 к.4 

ремонт АБП 0,24 тыс. кв.м 163 800,89 

17 Окская ул. 14 к.1, 16 

к.2 

ремонт АБП 0,12 тыс. кв.м  

 

243 809,16 замена бортового 

камня 

100,0 пог.м 

18 Волгоградский 

проспект 101 к.2, 

103А, 105А   

ремонт АБП 0,012 тыс. кв.м  

43 061,03 

замена бортового 

камня 

24,0 пог.м 

19 Волгоградский 

проспект 82/37, 84 

к.1, 86 к.1   

ремонт АБП 0,08 тыс. кв.м  

 

536 838,34 ремонт газонов 850,0 кв.м 

замена бортового 

камня 

90,0 пог.м 

20 Юных Ленинцев ул. 

65/47 к.1, 65/47 к.2, 

67 к.1, 67 к.2, 69, 71 

к.2 

ремонт АБП 0,146 тыс. кв.м  

 

 

213 650,25 

замена бортового 

камня 

22,0 пог.м 

замена МАФ 1 шт. 

21 Волгоградский 

проспект 110 к.3, 

116к.1  

замена МАФ 2 шт.  

 

 

1 066 683,20 

ремонт АБП 0,57 тыс. кв.м 

ремонт газонов 100,0 кв.м 

замена бортового 

камня 

50,0 пог.м 

22 Волгоградский 

проспект 155 к.1, 155 

к.2, 157 к.1, 157 к.2 

ремонт АБП 0,07 тыс. кв.м 86 317,71 

23 Зеленодольская ул. 

22/14; Федора 

Полетаева ул. 10, 12 

ремонт АБП 1,17 тыс. кв.м  

 

1 507 779,53 
замена бортового 

камня 

415,0 пог.м 

24 Волгоградский 

проспект 104 к.1, 106 

замена покрытия 

на детской 

250,0 кв.м 518 689,91 



к.1 площадке 

25 Волжский бульвар 

квартал 114А к.2 

ремонт АБП 1,60 тыс. кв.м  

 

2 632 837,07 
устройство 

парковочных 

карманов 

320 м/мест 

замена бортового 

камня 

200,0 пог.м 

ремонт газонов 100,0 кв.м 

26 Федора Полетаева 

ул. 32 к.1 

замена МАФ 1 шт. 170 000,00 

27 Академика Скрябина 

ул., д.40 

ремонт газонов 900,0 кв.м 
363 351,65 

28  

Волгоградский 

проспект д.128 к.1 

 

  

 

ремонт газонов 

 

900,0 

 

кв.м 

1 094 241,17 

29 Волжский бульвар 

(напротив Волжский 

бульвар квартал 

114А к.5) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

(устройство ИДН) 

1 шт.  

 

255 538,49 

30 Волжский бульвар 

(напротив Волжский 

бульвар квартал 

113А к.2) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

(устройство 

трапециевидной 

ИДН) 

1 шт.  

 

 

416 394,78 

31 Волжский бульвар 

(напротив Волжский 

бульвар д.43) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

(устройство 

трапециевидной 

ИДН) 

1 шт.  

 

 

416 307,87 

32 Волжский бульвар 

(напротив Волжский 

бульвар д.41, к.1) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

(устройство 

трапециевидной 

ИДН) 

1 шт.  

 

 

416 307,87 

33 Волжский бульвар 

(напротив Волжский 

бульвар д.21) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

(устройство 

трапециевидной 

ИДН) 

1 шт.  

 

 

416 307,87 



34 Волжский бульвар 

(напротив Волжский 

бульвар квартал 

113А, к.3) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

(устройство 

трапециевидной 

ИДН) 

1 шт.  

 

 

416 366,14 

35 Волжский бульвар 

(напротив Волжский 

бульвар квартал 

114А к.1) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

(устройство ИДН) 

1 шт.  

255 538,49 

36 Волжский бульвар 

(напротив Волжский 

бульвар д.39 к.1) 

Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

(устройство ИДН) 

1 шт.  

 

255 538,49 

37 Волгоградский 

проспект д. 135 к.3  

разработка ПСД 

под устройство 

катка с 

искусственным 

льдом  

1 шт.  

 

4 400 000,00 

38 Окская 16 экспертное 

заключение для 

списания и 

утилизации 

оборудования и 

элементов катка с 

искусственным 

льдом 

1 шт.  

 

 

595 000,00 

39 ул. Маршала 

Чуйкова вл. 28,28 

стр.4 

устройство 

альпийских горок  

2 шт. 

5 991 720,00 

40 ул. Юных Ленинцев, 

д. 91, корп.1 

устройство 

альпийской горки  

1 шт. 
1 271 441,73 

41 Есенинский бульвар 

(сквер) 
устройство 

альпийской горки  

1 шт. 
2 995 880,00 

42 Волжский бульвар 

вл. 55, корп. 1 

планировка 

территории а/б 

крошкой после 

вывоза мусора 

1 шт.  

3 934 400,00 

43 Дворовые 

территории района 

Кузьминки 

установка МАФ 

(парковые 

диваны) 

192 шт. 4 620 000,00 

44 Дворовые 

территории района 

Кузьминки 

установка МАФ 

(урны) 

115 шт. 1 511 400,00 

45 Дворовые 

территории района 

Кузьминки 

установка МАФ 

(антипарковочные 

столбики) 

245 шт.  

392 300,00 

46 Дворовые 

территории района 

Кузьминки 

установка МАФ 

(полусферы) 

320 шт. 549 200,00 



47 Дворовые 

территории района 

Кузьминки 

установка ИДН 44 шт. 3 382 900,00 

48 Дворовые 

территории района 

Кузьминки 

установка 

ограждений 

2188,00 пог.м 2 224 700,00 

49 Дворовые 

территории района 

Кузьминки 

Ремонт газонов, 

посев семян, 

укладка 

укрывного 

материала 

8580,00 кв.м 3 464 000,00 

ИТОГО:    56 118 700,00 

 


